
 
 

Koolitaja nimi ja registrikood Only School OÜ, registrikood 14854622 

Kontaktandmed (elektronposti 

aadress ja postiaadress) 

e-post: info@avalikkoolitus.ee 

Postiaadress: Kiisa tn 8, Tallinn linn 

https://avalikkoolitus.ee/ 

Õppekava nimetus Eesti keele C1-taseme eksamiks ettevalmistav kursus 

Õppekavarühm Keeleõpe 

Õpiväljundid Koolituse edukalt lõpetanud õppija 

✓ mõistab pikki ja keerukaid tekste, tabab ka varjatud tähendust. Jälgib tele- ja raadiosaateid ning 

filme ja mõistab nende sisu. 

✓ väljendab end spontaanselt ja ladusal, väljendeid eriti otsimata.  

✓ väljendab ladusalt oma arvamust erialastel teemadel nii suuliselt kui ka kirjalikult. Kohandab nii 

suulise kui ka kirjaliku teksti stiili vastavalt auditooriumile. 

✓ koostab erialase või keerukama teksti kokkuvõtet, refereeringut ja ülevaadet. 

Õpingute alustamise tingimused ✓ õppima võetakse õppija kirjaliku sooviavalduse alusel 

✓ vajalik õppija eesti keele valdamine B2- tasemel  

✓ keeleoskustase määratakse testi alusel ja vastava õppejõuga vestluse käigus. Testi koostamisel on 

aluseks võetud Haridus- ja Noorteameti infomaterjal ja testid. 

✓ või keeleoskuse testimine põhineb veebitesti alusel: https://viktoriin.meis.ee/soeltest/ 

Õppe kogumaht, sealhulgas 

auditoorse, praktilise ja iseseisva töö 

osakaal 

Õppe kogumaht on 450 akadeemilist tundi, sealhulgas 200 akadeemilist tundi kontaktõpet ja 250 

akadeemilist tundi iseseisvat tööd. 

Õppe sisu ✓ Isiklik elu: väärtushinnangud; enda põhjalik tutvustamine; lähis- ja peresuhted; laste ja vanemate 

omavaheline mõistmine ning üksteisest hoolimine; pensionipõlv; kodukultuur ja tavad; harrastused. 

✓ Avalik teenistus, haldus ja asjaajamine: aktuaalsed sündmused; valitsuspoliitika; valimised; 

ettevõtlus (FIE, OÜ, UÜ, AS); vaated majandusele ja igasugustele reformidele. 

✓ Elukeskkond ja ümbruskond: eluring (sünd, elu ja surm); erinevad inimesed ja rahvad; 

käitumistavad; kõlblusnormid; elamistingimused; kinnisvara soetamine ja haldamine; turvalisus. 

✓ Ühiskonnaelu ja inimeste suhted: liiklus; kaubandus; teenindus; pangandus; tarbija-, turva- ja 

õiguskaitse; kindlustus; avalikud üritused; heaoluühiskond; suhtlusoskus; sotsiaalsfäär; elatustase; 

heategevus; kuritegevus; erivajadused; rahvastik: põhirahvus, uusimmigrandid. 

✓ Infokeskkond: ajakirjanduse, raadio, televisiooni, interneti kasutamisvõimalused, nendest saadav 

kasu ja võimalikud ohud; virtuaalmaailm; aktuaalsed sündmused ja mõju ühiskonnale; digitaalse 

omandi kaitse. 

✓ Keel ja kultuur: keele- ja kultuurierinevused; mitmekultuuriline ühiskond; keeleõppe vajalikkus ja 

eelised; keelteoskuse kasu; elatustase; sotsiaalsed grupid ja turvalisus; keelepoliitika; õigused ja 

kohustused; sotsiaalsed hüved; identiteet. 

https://viktoriin.meis.ee/soeltest/


 
 

✓ Õiguskaitse ja turvalisus: Eesti kodanike ja püsielanike õigused ja kohustused; turvalisus; võitlus 

kuritegevuse vastu; pöördumine õiguskaitseorganitesse. 

✓ Vaba aeg, harrastused ja meelelahutus: kultuurimälu; kultuuriüritused; filmikunst; kontserdi- ja 

balletietendused; kujutav kunst; tarbekunst; väärtkirjandus; kombed; looming (kirjandus, tarbekunst 

ja käsitöö jne); loomeprotsessi soodustavad või takistavad tegurid. 

✓ Keskkonnakaitse: geograafiline asend ja kliima; keskkonnakaitse; keskkonnateadlikkus: looduslik 

tasakaal, puutumatu loodus; kaitsealad; kliima ja kliimamuutus; keskkonna jätkusuutlik areng. 

✓ Majandus ja ettevõtlus: Eesti majandus ja õiguskord; rahaasjad; kohalike ettevõtjate toetamine ja 

arendamine; väikeettevõtlus ja selle toetamise võimalused; majandusuudised ja muutused; vaated 

majandusele. 

✓ Turism ja reisimine: transport; reisieelistused; piiriülene reisimine, piirivalve, toll; 

vaatamisväärsused; andmed reisi kohta; kindlustus; kohtade, piirkondade, huvipunktide kirjeldamine. 

✓ Eluviis ja tervishoid: tervishoid; tervislik ja ebatervislik eluviis; tervisekontroll; e-tervis; 

läbipõlemine ja stress; puuetega inimeste elukvaliteet; halvad harjumused. 

✓ Haridus ja elukestev õpe: haridus ja õpingud; riiklikud ja eraõppeasutused; elukestev õpe; kutseõpe; 

täiendkoolitused; ümberõpe; veebiõpe; kutsesobivus; kooliprobleemid; kõrgharidus.  

✓ Tööelu: kandideerimisdokumendid; töö kui toimetulekuallikas; raha teenimine; sissetulekud ja 

väljaminekud; hinnad; tööpuudus; vastutustundlik suhtumine oma töösse; töötaja ning tööandja 

õigused ja kohustused; ametiühingud; katseaeg; osalise või täistööajaga töö; puhkus; suhted 

töökollektiivis; meeldiv ja sundimatu miljöö, motiveeritud töötaja; tööstress; vajalikud eeldused oma 

tööga toimetulekuks. 

✓ Teenindus- ja tarbimisvaldkond: sisseostud ja hinnad; tarbimisharjumused; kaubamärkide, 

poodide, tootjate ja toodete eelistused; ostude kirjeldus; sooduspakkumised; ettepanekud ja kaebused 

toodete ja kaupade kohta; teenindusolukorrad. 

 

Keeleteadmised: 

✓ Nimisõnad: nimisõna käänamine ainsuses ja mitmuses; sihitise käänded. 

✓ Tegusõnad: tegusõna pööramine olevikus, liht-, täis- ja enneminevikus; tingiv, käskiv ja kaudne 

kõneviis; rektsioon; ühend- ja väljendverbid; ma- ja da-tegevusnimi; ma-tegevusnime käändelised 

vormid (-mas, -mast, -mata, -maks); modaalverbid; tegusõna isikuline ja umbisikuline tegumood. 

✓ Omadussõnad: omadussõna käänamine; omadussõna võrdlusastmed. 

✓ Arvsõnad: põhi- ja järgarvsõna käänamine; põhi- ja järgarvsõna ühildumine nimisõnaga. 

✓ Määrsõnad: määrsõna võrdusastmed. 

✓ Asesõnad: asesõna käänamine. 

✓ Kaassõnad: ees- ja tagasõnad. 

✓ Sidesõnad: punktuatsiooni reeglid. 



 
 

✓ Kesksõnad: v-, tav-, tud- ja nud-kesksõnad. 

✓ Sõnamoodustus: liitsõnad; tuletiste käänamine ja pööramine; rööpvormid; rõhuliide -ki ja –gi. 

✓ Sõnade kokku- ja lahkukirjutamine. 

✓ Kujundlikud väljendid. 

✓ Veaohtlikud nimi- ja tegusõnad. 

✓ Võõrsõnad: ortograafia ja semantika. 

✓ Algustäheortograafia. 

✓ Lausemoodustus: lauseliigid; sõnajärg. 

✓ Kirjavahemärgistamine. 

✓ Teksti stiili valik vastavalt keeleolukorrale. 

 

Iseseisev töö on uue sõnavara õppimine, kodused iseseisvad tööd. Iseseisva töö raames suunatakse õpilane 

vaatama eestikeelseid telesaateid, lugema eestikeelseid ajalehti, kuulama eestikeelset raadiot või 

taskuhäälingut, kasutama eestikeelset sotsiaalmeediat (sh eesti keele õppega seotud grupid) ja katsetama 

iseseisvaks keeleõppeks loodud keskkondi. 

Õppemetoodika: õppe planeerimisel lähtutakse C1-taseme eripärast ja arvestatakse õppijate vajadusi. 

Kõnelemisoskuse arendamiseks kasutatakse paaris- ja rühmatööd, sealhulgas nt pildi kirjeldamine ja 

võrdlemine, infolüngaga ülesandeid, rollimängud erinevates elulähedastes situatsioonides, kaaslase 

intervjueerimine, ettevalmistatud lühimonoloogid jne.  

Kuulamisoskuse arendamiseks kasutatakse erinevaid võtteid, nt foneetilisi harjutusi (kuula ja ütle), lihtsaid 

etteütlusi, informatsiooni salvestamist, kuulatakse lühikuulutusi, laule. 

Lugemisoskuse arendamiseks kasutatakse erinevaid valiklugemise ülesandeid (nt spetsiifilise info leidmine 

erinevatest tarbetekstidest, nt sõiduplaanist või kuulutusest), samuti üldlugemise harjutusi (nt teksti põhjal 

küsimustele vastamine, piltide järjestamine, õige-vale – vastuse valimine või õige valikvastuse leidmine 

jne.).  

Kirjutamisoskuste arendamiseks kasutatakse andmete kopeerimist, sobitamis- ja sorteerimisülesandeid ja 

mudelkirjutamist (teated, kirjad, lühisõnumid), samuti erinevate ankeetide täitmist. 

Õppematerjalide loend Põhiõppematerjalid: 

✓ Kitsnik, Mare. Praktiline eesti keel teise keelena B2, C1. Künnimees OÜ 2018 .a. 

✓ Siirak, Aino; Anneli Juhkama. Süvenda ja täienda eesti keele oskust. Koolibri AS, 2016 .a. 

✓ Juurvee, Katrin. Eesti keele C1-taseme eksam. Kirjastus Argo 2011 .a.  

 

Lisaõppematerjalid: 

✓ Pesti, Mall. K nagu Kihnu B2. Kiri-Mari kirjastus 2019.a. 

✓ Pesti, Mall; Ahi, Helve. L nagu lugemik. Kiri-Mari kirjastus 2011 .a. 



 
 

✓ Kitsnik, Mare; Kingisepp, Leelo. Avatud uksed. Eesti keele õppekomplekt kesk- ja kõrgtasemele. 

TEA Kirjastus 2002 .a. 

✓ Erelt, Mati; Tiiu Erelt; Reet Kasik. Eesti keele väljendusõpetus kõrgkoolidele. R.Kasik, 2007 .a. 

✓ Erelt, Tiiu. Eesti ortograafia. TEA Kirjastus 2015 .a. 

✓ Valmis, Aavo. Eesti keele ortograafia harjutuste ja võtmega. TEA Kirjastus 2012 .a. 

✓ Lahe, Janno; Luik, Olavi-Jüri. Kindlastusõigus. Juura kirjastus 2018 .a.  

✓ Raadik, Maire; jt. Eesti õigekeelsussõnaraamat ÕS 2018. Eesti Keele Sihtasutus 2018 .a.  

✓ Raadik, Maire. Väikesed tarbetekstid. https://keeleabi.eki.ee/pdf/vaikesed_tarbetekstid2.pdf 

✓ Kerge, Krista. Vilunud keelekasutaja. C1-taseme eesti keele oskus. 

https://www.innove.ee/wp-content/uploads/2020/01/Krista_Kerge_Vilunud_keelekasutaja_C1.pdf 

✓ Pool, Raili. Eesti keele sihitise ja rektsiooni harjutusi. Tartu Ülikooli Kirjastus 2019 .a.  

✓ Orav, Liis. Toida oma tervist. Täiendatud trükk. Pilgrim Group OÜ 2023 .a. 

✓ Vunder, Elle. Eesti rahvapärane taimornament tikandis. Kirjastus Pegasus OÜ 2022 .a. 

✓ Allas, Ülar. Rändan Eestis. Kirjastus Pegasus OÜ 2021 .a. 

✓ Valton, Arvo. Laul teeb rinna rõõmsaks. Kullapuu Grupp OÜ 2023 .a. 

✓ Parts, Margo. Võlukalli saladus. Margo Parts 2022 .a.  

✓ Sillari, Ivika. Ma käisin teatris. Valik tearikirjutusi 1982 - 2020 .a. Eesti teatriliit 2020 .a.  

✓ Epner, Eero. Värvide ilu. Eesti kuldaja kunst Enn Kunila kollektsioonist. Kirjastus Sperare 2022 .a. 

✓ Rannut, Mart; Rannut, Ülle; Verschik, Anna. Keel, võim, ühiskond. Kirjastus TLÜ 2003 .a. 

✓ Kraut, Einar. Eesti keele hääldamine. Käsiraamat harjutuste ja helinäidetega. TEA Kirjastus 2000 

.a.  

✓ Kasik, Reet. Sissejuhatus tekstiõpetusse. 2007 .a. 

https://dspace.ut.ee/bitstream/handle/10062/58491/9789949116874.pdf 

✓ Kerge, Krista. Eesti süntaks keeleõppe praktikule: käsiraamat. TEA Kirjastus 2001 .a. 

✓ Kerge, Krista. Vilunud keelekasutaja C1-taseme eesti keele oskus. Haridus- ja Teadusministeerium 

Tallinna Ülikool 2008 .a. 

✓ Rammo, Sirje. Eesti keele sõnavara harjutusi. Tartu Ülikooli kirjastus 2003 .a. 

https://core.ac.uk/download/pdf/79117612.pdf 

✓ Siirak, Aino; Juhkama, Annelii. Kõnele ja kirjuta õigesti. Koolibri AS, 2021 .a. 

✓ Saarso, Kristi. Käsikäes. 

https://integratsioon.ee/sites/default/files/241_kasikaes_tooraamat_koos.pdf 

✓ Hasselblatt, Cornelius. Eesti kirjanduse ajalugu. Tartu Ülikooli kirjastus 2016 .a. 

✓ Allas, Anu; Helme, Sirje jt. Eesti kunsti ajalugu. Kultuurileht 2016 .a. 

✓ Filmid: "Seenelkäik", "Mandariinid", "1944" 

 

✓ http://teretere.eu/tag/keeleope/ 

https://www.innove.ee/wp-content/uploads/2020/01/Krista_Kerge_Vilunud_keelekasutaja_C1.pdf
https://dspace.ut.ee/bitstream/handle/10062/58491/9789949116874.pdf
https://core.ac.uk/download/pdf/79117612.pdf
https://integratsioon.ee/sites/default/files/241_kasikaes_tooraamat_koos.pdf


 
 

✓ https://integratsioon.ee/ 

✓ https://harno.ee/eesti-keele-tasemeeksamid 

✓ https://eki.ee/ 

✓ http://eki.ee/dict/evs/ 

✓ https://eki.ee/dict/psv/pildilehed.pdf 

✓ https://sonaveeb.ee/ 

✓ http://kutsekeel.ee/ 

✓ https://www.integratsioon.ee/raamatukogu/ 

Õppekeskkonna kirjeldus:  

 

Õppimine toimub õppetegevuseks sobivas ruumis või eelnevalt kokkulepitud koolituse tellija ruumis. 

Õpperuum on avar, soe ja valgusküllane, kaasaegse ventilatsiooniga. Sisustus: lauad ja toolid kõikide 

õppijate jaoks, õpetaja laud ja tool, kirjutamistahvel, heliseadmega arvuti, projektor. Ruumis on võimalik 

kasutada internetiühendust. Laudu ja toole on võimalik paigutada vastavalt vajadusele, toetamaks erinevate 

õppemeetodite kasutamist. Õppematerjale ja õppevahendeid väljastab kursuse läbiviija. On võimalus 

kasutada riidenagi ja WC-ruumi. Õpperuum (sh õppetehnika) vastab töötervishoiu ja tööohutuse seaduses 

sätestatud töötervishoiu ja tööohutuse nõuetele. Koolitaja on teadlik, et vastutab tervisekaitsenõuetele 

vastava õpperuumi ja sobiva õppetehnika olemasolu ning korrasoleku eest. 

Lõpetamise tingimused ja 

väljastatavad dokumendid 

Keelekursusel osalemise või selle läbimise kohta väljastatakse õppijale tõend (kui koolituse käigus ei 

hinnatud õpiväljundite saavutatust või kui ei saavutatud kõiki õppekava lõpetamiseks nõutud 

õpiväljundeid) või tunnistus (kui õpiväljundeid hinnati ja õppija saavutas kõik õppekava lõpetamiseks 

nõutud väljundid). 

Õppija saab koolituse tunnistuse juhul, kui ta osales vähemalt 70% kontaktõppest, esitas nõutud kodutööd 

ja on sooritanud koolitusfirmasisese lõputesti positiivsele hindele. 

Lõputest on edukalt sooritatud, kui 60% küsimustele on õigesti vastatud. 

90% - 100% õigeid vastuseid – “5” (suurepärane); 

75% - 89% õigeid vastuseid – “4” (hea); 

60% - 74% õigeid vastuseid – “3” (rahuldav) 

Testi ja hindamise aluseks on võetud Haridus- ja Noorteameti (SA Innove) nõuetele vastavad testid ning 

hindamisjuhendid. 

Koolituse läbiviimiseks vajaliku 

kvalifikatsiooni, õpi- või 

töökogemuse kirjeldus 

Kõikidel eesti keele õpetajatel on olemas eesti keele õpetaja või eesti filoloogi haridus ja/või eesti keele 

täiskasvanutele õpetamise kogemus. 

 

 


